cÂnaane MUNtctpAL DE poRTo FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.169t0001 -24

PORÍOFERREIRA

rNDrcAÇÃo N" 84412023

SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador foi procurado por
moradores do Condomínio Agrícola Cuca Fresca, solicitando' a

extensão da linha de ônibus público (Transporto) já existente, que
hoje atende a Avenida Professor Olívio Sommerhalder (Rua A);

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municÍpalidade, realizar um estudo para dar continuação do

transporte público até Avenida Téia Pereira (Rua B) do bairro
supracitado.

Justificativa:

O fluxo de pessoas residentes nesta localidade e que

necessitam de fazer uso desse meio de transporte para sua

locomoção pra trabalho, estudos e lazer, se faz cada dia mais

necessá ria .

Na certeza de temos o nosso pleito atendido agradeço
desde já a sua colaboração.

Plenário Syrio lgnátios, 06 de setembro de 2023.

I uzada
Vereador

üA ICIPAL IJh PORÍO FÉRRts,rIr.

RA NO DiENT DA sESSÃo oRorNÁRtr

R

I

LIZA

DES

Ày. Eng. Nicolau de Verguelro Foriaz, l06E -

o
t

Efil;

HO CIAB.

ESIOENTE. ,

O SEC

e-mail:
CEP 13660405 - Potto Ferreira

-1022

n